

## わた SHIGA 輝く国スポ配宿・輸送業務(第1次)委託 質問への回答

番号	資料	項目	質問	回答
1	実施要領	7	国スポ・障スポの片方だけの提出は可能でしょうか。	可能です。
2	実施要領	9(4)	プレゼンテーションは最大何名参加可能でしょうか。	最大で6名を想定しております。7名以上の参加となる場合は事前にご相談ください。
3	企画提案書等作成要領	2	過去の大会の宿泊状況・輸送状況は、いつ開示いただけますか？	先催県の宿泊状況・輸送状況の開示予定はございません。仕様書に記載する既存の計画および調査等について、貸与が必要な場合は、企画提案書等作成要領に記載の方法により申し出てください。なお、わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ実行委員会ホームページに、以下の資料を掲載しております。
4	企画提案書等作成要領	2	先催県の輸送に関する実数調査結果は開示していただけますか、開示はいつの時期でしょうか。	・第1次仮配宿計画結果(第5回宿泊・衛生専門委員会 会議資料) ・第79回国民スポーツ大会・第24回全国障害者スポーツ大会開・閉会式輸送基本計画(第12回常任委員会 配布資料)
5	企画提案書等作成要領	2	令和4年度に実施した宿泊料金調査および宿泊施設基礎調査についての調査結果はいつ開示いただけますか。	委託契約後に受託者の希望する時期に開示させていただきます。
6	企画提案書等作成要領	2(2)	「滋賀県内に本店を有する構成員については、それが確認できるものの写しを添付すること。」とありますが、提出書類(5)の本店(本社)記載部分の画像を貼り付ける対応でよろしいでしょうか。	その対応で結構です。 (履歴事項全部証明書等の証明書の添付は不要です。)
7	仕様書	7(1)	対策の内容を委託者に提出することとありますが、これは企画提案書に対策を盛り込むということでしょうか。又は受託後に求められた場合の提出(回答)でしょうか。	委託契約後、セキュリティ対策の内容を提出いただきます。

番号	資料	項目	質問	回答
8	仕様書	7(2)	宿泊施設の状況確認は、近隣府県も含め確認する必要がありますか。	宿泊施設実態調査については、配宿計画を検討する中で、県外への広域配宿が必要と判断される場合は、近隣府県も含めて調査していただきます。
9	仕様書	7(3) ウ	公益財団法人日本スポーツ協会が決定する宿泊料金範囲内の料金を教えてください。また、料金の変更が行われる可能性はありますでしょうか？	今年度中に公益財団法人日本スポーツ協会で決定される予定です。なお、滋賀県案では下限を 2,500 円、上限を 18,000 円としております。(第1回宿泊専門委員会において決定)
10	仕様書	7(4)	自転車競技(京都)実施の宿泊についてはどのエリア(地域)の宿泊を希望されるのでしょうか。	今後、自転車競技(ロード)の会場となる東近江市実行委員会や競技団体の意向と、宿泊施設の客室確保状況を踏まえ調整してまいります。一般的には、競技会場地から近いエリアを想定しています。
11	仕様書	7(5) ウ	キャンセルされた客室の再販について、 <u>代表的な</u> OTAとほどここのことでしょうか。	客室の再販方法の代表例として、OTA が活用されていることを記載しており、特定の OTA 先を指しているものではございません。
12	仕様書	別紙 1~4	「その他、委託者と協議をして決定した項目を追加すること。」とありますが、経費が発生する場合は委託者が変更に係る費用負担をするという理解でよろしいでしょうか。	主に企画提案書やプレゼンテーションで提案いただいた内容について、協議の上で追加することを想定しており、それに係る費用は受託者に負担していただきます。
13	仕様書	別紙 7	「システムの変更が容易にできるよう」とありますが、既存機能・データ関連に影響が及ぶ変更は容易には対応できないものが多くあります。どのような変更を想定されますでしょうか。	現状で具体的な変更は想定しておりません。 委託後、システムの変更が必要となった際は、受託者と協議の上で可能な範囲で変更を依頼します。